Handhabungskomponenten
3
Produktgruppen
• Geringes Gewicht ermöglicht leichte Handhabung und Montage
• Fünf Basisgrößen
• Belastung bis 600 kg
• Eloxierte Aluminiumprofi le
• Schnelle Montage

und eine passende Kupplung benötigt. Antrieb und
Verbindungsgehäuse müssen separat bestellt werden.
Bestellschlüssel für
Schneckengetriebe TBS40
Beispiel: TBS40– 5,5 –216
Untersetzung
  3
  5,5
  7,5
  10
  15
  20
  24
  30
  40
  48
  60
3
5,5
7,5
10
15
20
24
30
40
48
60
Teilenummerntabelle
für Verbindungsgehäuse
Verbindungsgehäuse
IEC 71 B14 IEC 80 B14 Servo 95
L = 58 L = 68 L = 78
D701 011 D701 015 D389 825
MotorMotor
P/n D701 020
16
TBR1 TBR2 TBR3(4)
D390 017 D390 016 D390 015
TBR1(2/3/4)
D105 710
TBR1(2/3/4)
D700 178
h
Halterungen für mechanische Endschalter Wellenabdeckung
Flexible Laufwagen-Schraubenverbindung T-Nutenschrauben
Zubehör
TBR1(2/3/4)
M12
h = 26
D102 510
M12
h = 42
D102 530
M12
h = 89
D102 520
60 100 140 180 220 260 300
L
(cm)

Hinweis! Das Schneckengetriebe kann nur in Modelle mit
einem Spindeldurchmesser von 25 mm eingebaut werden.
Bestellschlüssel für
Schneckengetriebe TBS40
Beispiel: TBS40– 5,5 –216
Untersetzung
  3
  5,5
  7,5
  10
  15
  20
  24
  30
  40
  48
  60
3
5,5
7,5
10
15
20
24
30
40
48
60
Teilenummerntabelle
für Verbindungsgehäuse
Verbindungsgehäuse
IEC 71 B14 IEC 80 B14 Servo 95
L = 58 L = 68 L = 78
D701 011 D701 015 D389 825
MotorMotor
Z2, Z3
Hinweis! Nur
Modelle mit einem
Spindeldurchmesser
von 25 mm sind
geeignet.
Motorgrößentabelle
 Schwere Motoren benötigen eine zusätzliche Halterung, damit der Flansch oder das Getriebe nicht
 aufgrund des Lastmoments beschädigt wird.
Motorgröße A D L HC d
IEC 63 B14 60 11 23 75 M5
IEC 71 B14 70 14 30 85 M6
IEC 80 B14 80 19 40 100 M6
IEC 90 B14 95 24 50 115 M8
IEC 100/112 B14 110 28 60 130 M8
Servo 80* 80 14 30 100 ø7
Servo 95* 95 19 40 115 ø9
Servo A200 130 24 50 165 ø11
* Messungen entsprechend DIN 42950.
!
22
Zubehör und Montagekits
Z2/Z3
D800 250
Z2 und Z3 - Montagerahmen
Z2/Z3
M10
h = 28
D800 089
T-Nutenschrauben Z3
D800 042
Endschalterhalterung*
* Passender Endschalter: Telemecanique XCK-M115
Z2/Z3
Normalerweise
offen
D535 070
Normalerweise